РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

27 апреля 2015 г.                                       № 6                                       п. Новонукутский

Об утверждении проекта решения Думы МО
«Новонукутское» «О внесении изменений
в Устав муниципального образования «Новонукутское»

В целях внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Новонукутское», Дума

РЕШИЛА:

1. Утвердить прилагаемый проект решения Думы муниципального образования «Новонукутское» «О внесении изменений в Устав муниципального образования «Новонукутское».
2. Опубликовать настоящее решение и проект решения Думы муниципального образования «Новонукутское» в издании «Новонукутский вестник».

Председатель Думы
муниципального образования «Новонукутское»
Глава муниципального
образования  «Новонукутское»:                                                               	     О.Н.Кархова

ПРОЕКТ
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование «Новонукутское»
Дума муниципального образования «Новонукутское»
Третьего созыва

РЕШЕНИЕ

__________ 2015 г.                                       № ____                                    п.  Новонукутский

О внесении изменений и дополнений
в Устав МО «Новонукутское»

В целях приведения Устава муниципального образования «Новонукутское» в соответствие с  Федеральным  законом  № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в связи с принятием  Федеральных  законов
от 21.07.2014г. №234-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
от 31.12.2014г. №499-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
от 29.12.2014г. №456-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
  от 14 октября 2014 г. N 307-ФЗ "О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации в связи с уточнением полномочий государственных органов и муниципальных органов в части осуществления государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
от 22 декабря 2014 г. N 447-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном кадастре недвижимости" и отдельные законодательные акты Российской Федерации"
от 30 марта 2015 г. N 63-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием механизма подготовки кадров для муниципальной службы"
от 30 марта 2015 г. N 64-ФЗ "О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации" и статьи 14.1 и 16.1 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"
и иными дополнениями,  руководствуясь ст. 45 Устава  муниципального образования «Новонукутское», Дума муниципального образования «Новонукутское»
РЕШИЛА:
 	I. Внести следующие изменения  и дополнения в  статьи  6, 7, 8, 17, 35, 53 Устава муниципального образования «Новонукутское» (далее Устава):

1.  в пункте 21 части 1 статьи 6 Устава слова "осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения" заменить словами "осуществление муниципального земельного контроля в границах поселения";

2. в пункте 21 части 1 статьи 6 Устава слова ", в том числе путем выкупа," исключить;

3. пункт 35 части 1 статьи 6 Устава – исключить

4. часть 1статьи 6 Устава дополнить пунктом 38 следующего содержания:
«38) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года N 221-ФЗ "О государственном кадастре недвижимости" в выполнении комплексных кадастровых работ.».

5. часть 1 статьи 7 Устава дополнить пунктом 14 следующего содержания:
"14) осуществление мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих на территории поселения."

6. пункт 8.1.  части 1 статьи 8 Устава изложить в следующей редакции:
«8.1. разработка и утверждение программ комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития транспортной инфраструктуры Поселения, программ комплексного развития социальной инфраструктуры Поселения;»

7. пункт 11 части 1 статьи 8 Устава дополнить словами «, организация подготовки кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе;»

8. в пункте 3 части 3 статьи 17 Устава после слов «проекты планировки территорий и проекты межевания территорий,» дополнить словами «за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации,»

9. статью 35 Устава дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Избранный на муниципальных выборах глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Думы муниципального образования «Новонукутское» об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, досрочные выборы главы муниципального образования не могут быть назначены до вступления решения суда в законную силу.».

10. статью 53 изложить в новой редакции:
«Статья 53. Местный бюджет
1. Муниципальное образование имеет собственный бюджет (местный бюджет).
2. Составление и рассмотрение проекта местного бюджета, утверждение и исполнение местного бюджета, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении местного бюджета осуществляются органами местного самоуправления самостоятельно с соблюдением требований, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации.
3. Бюджетные полномочия муниципального образования устанавливаются Бюджетным кодексом Российской Федерации.
4. Проект местного бюджета, решение об утверждении местного бюджета, годовой отчет о его исполнении, ежеквартальные сведения о ходе исполнения местного бюджета и о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений с указанием фактических затрат на их денежное содержание подлежат официальному опубликованию.
Органы местного самоуправления поселения обеспечивают жителям поселения возможность ознакомиться с указанными документами и сведениями в случае невозможности их опубликования.».

	II. Поручить Главе муниципального образования «Новонукутское» обеспечить государственную регистрацию настоящего решения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
	III. Опубликовать в средствах массовой информации настоящее решение с новой редакцией Устава муниципального образования «Новонукутское» после государственной регистрации.
	IV. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на Главу муниципального образования «Новонукутское».

Председатель Думы муниципального
образования «Новонукутское»,
глава муниципального
образования «Новонукутское»							О.Н. Кархова